АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЛЕШОВКА
НЕФТЕГОРСКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.12.2019 № 95
О дополнительных требованиях пожарной безопасности на период новогодних и рождественских праздников на территории сельского поселения Кулешовка муниципального района Нефтегорский Самарской области
          В целях обеспечения пожарной безопасности на период новогодних и рождественских праздников 2019-2020 года на территории сельского поселения Кулешовка муниципального района Нефтегорский Самарской области, руководствуясь  Уставом сельского поселения  Кулешовка муниципального района Нефтегорский Самарской области, Администрация сельского поселения Кулешовка
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить перечень мероприятий направленных на обеспечение пожарной безопасности на период новогодних  и рождественских праздников на территории сельского поселения Кулешовка (Приложение 1).
2. На период проведения праздничных мероприятий:

·  запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях);

·    разрешать проведение фейерверков в местах массового пребывания людей только на площадках, имеющих технические решения (условия), обеспечивающие безопасное использование пиротехнических изделий.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от организационно – правовых форм собственности находящихся на территории сельского поселения Кулешовка;

·  назначить ответственных лиц за противопожарную безопасность в период проведения  массовых мероприятий;

·  провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и дополнительные практические занятия с работниками по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации людей из зданий (сооружений);

·  привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения.

4. Внештатному инструктору (Чаплыгиной А.А.) организовать информирование населения сельского поселения Кулешовка о правилах пожарной безопасности, в том числе при использовании пиротехнических изделий.
5. Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Администрации сельского поселения kuleshovka63.ru и в периодическом издании «Кулешовский вестник».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава
сельского поселения Кулешовка
муниципального района Нефтегорский
Самарской области

	        В.В. Засенко

Приложение № 1
к постановлению Администрации
сельского поселения Кулешовка
муниципального района Нефтегорский
Самарской области
от 09.12.2019 № 95
Перечень  мероприятий,

направленных на обеспечение пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников на территории сельского поселения Кулешовка

муниципального района Нефтегорский Самарской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Провести совещание с руководителями предприятий и организаций всех форм собственности расположенных на территории сельского поселения Кулешовка по вопросам пожарной и антитеррористической безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников.
	до  27.12.2019
	Глава сельского поселения

В.В. Засенко

	2.
	Разработать и утвердить график круглосуточного дежурства ответственных лиц из числа сотрудников Администрации на весь период новогодних и рождественских праздников и предоставить в Администрацию муниципального района Нефтегорский
	до  20.12.2019
	Специалист

А.А. Чаплыгина

	3.
	Уточнить график проведения новогодних мероприятий и ответственных лиц за проводимые мероприятия в период новогодних праздников и школьных каникул в д/с «Солнышко», СДК с. Кулешовка
	до 25.12.2019
	Специалист

А.А. Чаплыгина

	4.
	Проверить состояние  и указатели пожарных гидрантов и обеспечить свободный проезд к ним.

Обеспечивать  свободный проезд по улицам поселений  в период снегопада
	до 30.12.2019
постоянно в период новогодних и рождественских праздников
	Специалист

А.А. Чаплыгина
Глава сельского поселения

В.В. Засенко

	5.
	Рекомендовать заведующим  д/с «Солнышко», СДК с. Кулешовка:
· провести дополнительную проверку противопожарного состояния учреждений, первичных средств пожаротушения, эвакуационных выходов из зданий, а также помещений, в которых планируется проведение массовых мероприятий;
· провести дополнительные занятия и тренировки по эвакуации людей в случае возникновения пожара или ЧС.
	до 25.12.2019
	Заведующая д/с «Солнышко»
Е.А. Семенова

Заведующая СДК с. Кулешовка

Е.Н. Чеховских

	6.
	Направить письмо в  МО МВД Россий «Нефтегорский» о выделении дополнительного наряда полиции для обеспечения порядка в новогодние  праздники
	до 25.12.2019
	Глава сельского поселения

В.В. Засенко

	7.
	Организовать проведение осмотров в местах проживания социально неблагополучных слоев населения, местах пребывания лиц без определенного места жительства, местах проживания лиц, ведущих аморальный образ жизни, местах проживания многодетных семей и одиноких престарелых граждан и провести инструктаж по профилактике пожарной безопасности
	до 31.12.2019
	Специалист

А.А. Чаплыгина

УУП МО МВД Россий «Нефтегорский»
(по согласованию)

	8.
	Опубликовать на официальном Интернет-сайте Администрации сельского поселения kuleshovka63.ru и в периодическом издании «Кулешовский вестник» материалы о Правилах безопасности при организации и проведении новогодних праздников и устройства елок
	до 25.12.2019
	Специалист

Л.В. Яшина

	9.
	Вывесить на информационных щитах Памятки по пожарной безопасности об ответственности за пожарную безопасность объектов частной собственности.
	до 31.12.2019
	Специалист

А.А. Чаплыгина